

Contratações e Aquisições COVID-19 (Parágrafo 2º do Artigo 4º da Lei Federal 13.979/2020)

Número do Processo Proad TRT 8 - 5177/2020

OBJETO/LOCAL DE UTILIZAÇÃO

Aquisição emergencial de materiais e equipamentos de proteção individual, para prevenção e controle de contágio pelo covid 19, no escopo do Plano de Retomada dos Serviços Públicos Pós-Crise Covid-19 do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região (PRSP-TRT8), visando ao atendimento das demandas relacionadas ao retorno parcial das atividades presenciais de 30% (trinta por cento) dos servidores que atuam na Coordenadoria de Saúde, por um período de 3 (três) meses, conforme especificações técnicas, condições e prazos definidos no Projeto Básico.

O valor total da contratação importa em **R\$ 13.385,80 (treze mil, trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos)**, conforme abaixo:

DOS FORNECEDORES ADJUDICATÁRIOS, COM PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO.					
DOS PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAIS OFERTADOS, POR ITEM, DA CONTRATAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	OXIMETRO DE PULSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTES PROJETO.	UN.	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
ADJUDICATÁRIO DO ITEM 1 RAZÃO SOCIAL: CN PLUS COMERCIAL LTDA CNPJ: 06.091.618/0001-90 ENDEREÇO: TRAVESSA TUPUNAMBAIS, 258, BAIRRO JURUNAS, BELÉM (PA)					
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, EM BAMPAGEM COM 1 LITRO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTES PROJETO.	UN.	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
ADJUDICATÁRIO DO ITEM 2 RAZÃO SOCIAL: LABODENTAL - P3 COMÉRCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME					

CNPJ: 07.340.376/0001-94

ENDEREÇO: AV. ALCINDO CACELA, 2195, BAIRRO CREMAÇÃO, BELÉM (PA)

3	BORRIFADOR CAPACIDADE 500 ML, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTE PROJETO.	UN.	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
---	--	-----	----	-----------	------------

ADJUDICATÁRIO DO ITEM 3

RAZÃO SOCIAL: LABODENTAL - P3 COMÉRCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME

CNPJ: 07.340.376/0001-94

ENDEREÇO: AV. ALCINDO CACELA, 2195, BAIRRO CREMAÇÃO, BELÉM (PA)

4	PAPEL LENÇOL TAMANHO 50CM X 70 M, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTE PROJETO.	ROLO	1	R\$ 17,80	R\$17,80
---	--	------	---	-----------	----------

ADJUDICATÁRIO DO ITEM 4

RAZÃO SOCIAL: LABODENTAL - P3 COMÉRCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME

CNPJ: 07.340.376/0001-94

ENDEREÇO: AV. ALCINDO CACELA, 2195, BAIRRO CREMAÇÃO, BELÉM (PA)

5	TERMÔMETRO DIGITAL INFRA-VERMELHO PORTÁTIL, COM MEDIÇÃO DE TEMPERATURA À DISTÂNCIA, SEM NECESSIDADE DE CONTATO DIRETO COM A PELE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTE PROJETO.	UN.	2	R\$ 159,00	R\$ 358,00
---	--	-----	---	------------	------------

ADJUDICATÁRIO DO ITEM 5

RAZÃO SOCIAL: LABODENTAL - P3 COMÉRCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME

CNPJ: 07.340.376/0001-94

ENDEREÇO: AV. ALCINDO CACELA, 2195, BAIRRO CREMAÇÃO, BELÉM (PA)

6	AVENTAL MANGA LONGA, PACOTE COM 05 UND, 40G/M2 CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTE PROJETO.	PCT.	160	R\$ 32,50	R\$5.200,00
---	---	------	-----	-----------	-------------

ADJUDICATÁRIO DO ITEM 6

RAZÃO SOCIAL: LABODENTAL - P3 COMÉRCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME

CNPJ: 07.340.376/0001-94

ENDEREÇO: AV. ALCINDO CACELA, 2195, BAIRRO CREMAÇÃO, BELÉM (PA)

7	MÁSCARAS MODELO PFF-2 N95, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTE PROJETO.	UN.	500	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
---	---	-----	-----	-----------	--------------

ADJUDICATÁRIO DO ITEM 7

RAZÃO SOCIAL: LABODENTAL - P3 COMÉRCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME

CNPJ: 07.340.376/0001-94

ENDEREÇO: AV. ALCINDO CACELA, 2195, BAIRRO CREMAÇÃO, BELÉM (PA)

8	MÁSCARA DESCARTÁVEL CAMADA TRIPLA COM ELÁSTICO E CLIP NASAL CAIXA COM 50 UNIDADES, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTE PROJETO.	CX.	20	R\$ 60,00	R\$1200,00
---	---	-----	----	-----------	------------

ADJUDICATÁRIO DO ITEM 8

RAZÃO SOCIAL: LABODENTAL - P3 COMÉRCIO E SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME

CNPJ: 07.340.376/0001-94

ENDEREÇO: AV. ALCINDO CACELA, 2195, BAIRRO CREMAÇÃO, BELÉM (PA)

DOS PRAZOS DE ENTREGA

O prazo máximo para a efetivação de cada uma das entregas dos itens do objeto será de até 15 (quinze) dias consecutivos, contados a partir do recebimento da notificação que encaminhará a Nota de Empenho referente ao Pedido de Fornecimento emitido pela Seção de Almoxarifado/COMAT.